
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

(  30 de Junio de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ESTEFANIA  ACEVEDO VASQUEZ
2 - WINDER MAURICIO AGREDO FERNANDEZ
3 - CAMILO ERNESTO AGUIRRE ORTIZ
4 - LAURY VANESSA AHUMADA CARDENAS
5 - BREYDY MELINA ALFONSO SOLER
6 - DIANA MARCELA AMAYA BELTRAN
7 - DANIELA  ARANGO OTALVARO

Página 2 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

8 - DIANA CAROLINA ARCOS ZAMBRANO
9 - TIMOTHY SEBASTIAN ARIAS RENDON
10 - RONALD STEVE AVELLA PALACIO
11 - MELISSA  AVENDAÑO CARABALI
12 - YULIETH PAOLA AVILEZ SAENZ
13 - JORGE LUIS AYALA ARRAZOLA
14 - LEINY YOHANA AYALA GUERRA
15 - JULIAN STEBAN BARBOSA DIAZ
16 - NESTOR GABRIEL BARRERA DUQUE
17 - WILLIAM JAVIER BARRERA TAMAYO
18 - YEIMI ANDREA BARRIOS GRACIA
19 - ALVARO ANTONIO BARRIOS DE ALBA
20 - JULIAN DAVID BELLO BUITRAGO
21 - CARLOS HERNANDO BETANCOURT RAMIREZ
22 - ANGELA TATIANA BLANCO TRASLAVIÑA
23 - KATHERIN ANDREA BONILLA MEDINA
24 - LAURA ALEJANDRA CABRERA VILLEGAS
25 - DIANA MILENA CAICEDO ROMERO
26 - LISBETH MARIA CARDENAS GALVIS
27 - ERNESTO  CASTAÑO MENDEZ
28 - PEDRO JESUS CASTAÑO URBANO
29 - LUZ JENNY CASTIBLANCO ROMERO
30 - CARMEN AURORA CASTILLO GARRIDO
31 - JHONNY ALEXANDER CASTRILLON ZAPATA
32 - CHRISTIAN ALEXANDER CASTRO DIAZ
33 - ANGIE ALEJANDRA CASTRO CUBAQUE
34 - GILLIAN  CHAMORRO CHACON
35 - DARLY YISMENCY CHAVEZ ALVAREZ
36 - ANGELA MARIA CHISCO BOTERO
37 - ANGELOSANTE  CIAFFONI MIRANDA
38 - NATALIA  CLAVIJO ZUÑIGA
39 - KAROL MILENA COGUA SALDAÑA
40 - RODRIGO ALFONSO CORREA GUERRA
41 - JULIAN  CORREA HENAO
42 - YURI ALEXANDRA CUELLAR AGUDELO
43 - EDUARDO  DELGADILLO BARON
44 - LINEY PAOLA DIAZ JIMENEZ
45 - MARIO MOISES ERAZO CHALA
46 - COLOMBIA ESTHER ESCOBAR RAMOS

Página 3 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

47 - FREDDIE JOSE ESCOBAR MAESTRE
48 - ALEXIS RONALDO ESPINOSA ORDOÑEZ
49 - ANGELICA  FLOREZ OLACHICA
50 - DORIS MILENA FLOREZ PARRADO
51 - KAREN LORENA FONSECA NIÑO
52 - DANIELA  FORERO RINCON
53 - PAULA ANDREA FRANCO AGUIRRE
54 - PAULA ANDREA FRANCO MEJIA
55 - YECID ALEXANDER FRANCO ARZUAGA
56 - JUAN DAVID GALLEGO JIMENEZ
57 - ENNA ROCIO GARCES MOSQUERA
58 - MARIA MONICA GARCIA GALINDO
59 - ANGELA VICTORIA GIL GIL
60 - PAOLA STEPHANY GOMEZ GALINDO
61 - JESUS IGNACIO GOMEZ RODRIGUEZ
62 - CLAUDIA CAROLINA GONZALEZ SALGADO
63 - CLAUDIA ALEJANDRA GUAYARA PRADO
64 - LADY JOHANNA GUERRA TRIANA
65 - JORGE JUNIOR GUERRA CASTILLO
66 - JOSE MIGUEL GUERRERO BRITO
67 - CINDY LORENA HERNANDEZ CAMELO
68 - ALVARO JAVIER HERNANDEZ UNIGARRO
69 - SHIRLEY  HERNANDEZ MONGUI
70 - FERNEY RICARDO HURTADO CERTUCHE
71 - JESSICA LICETH HURTADO RUIZ
72 - CRISTHYAN CAMILO JABONERO RAMIREZ
73 - JUAN SEBASTIAN JARRO PEREZ
74 - MAIRA ALEJANDRA JIMENEZ FLOREZ
75 - LILIANA FLOR YAMILE LAMPREA ZONA
76 - SANDRA MILENA LEON ACEVEDO
77 - SANTIAGO ANDRES LINARES BELTRAN
78 - PEDRO ELIAS LOBO ROJAS
79 - ANDREA  LOPERA LOPERA
80 - EDGAR LEANDRO LOPEZ VASQUEZ
81 - ANGIE ALEJANDRA LOPEZ SANCHEZ
82 - LILIANA FAISURY LOPEZ CIFUENTES
83 - JESSICA PAOLA MANGA FERNANDEZ
84 - KELLY JOHANNA MANRIQUE BERMUDEZ
85 - CRISTIAN FERNANDO MARIN CARO

Página 4 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

86 - ANGIE JOHANA MARIN CHIVATA
87 - LUZ ADRIANA MARTIN SALAMANCA
88 - ZAYRA MILENA MARTINEZ SEPULVEDA
89 - DIANA CAROLINA MARTINEZ RUIZ
90 - LEYDA VIVIANA MARTINEZ RIAÑO
91 - JENNY MARCELA MARTINEZ BERNAL
92 - HARVEY  MATEUS FRANCO
93 - YUREXY ZULEIMY MEDINA RODRIGUEZ
94 - ERIKA TATIANA MENDEZ LARA
95 - CYNTHIA  MICOLTA RIASCOS
96 - JHOANA ALEJANDRA MIRABAL GOMEZ
97 - SILVIA  MONTENEGRO FANDIÑO
98 - YESICA TATIANA MORENO MARIN
99 - LUIS JAVIER NAVARRO GUTIERREZ
100 - GLENNY KARINA NAVAS OJEDA
101 - JHON FREDY OREJUELA MARTINEZ
102 - DANIELA ANDREA ORREGO MARIN
103 - YIMER ESTIVEN ORTEGA GUERRERO
104 - MARIANA  OSORIO FLOREZ
105 - LAURA PATRICIA OSPINA COLL
106 - BLANCA YANNETH PALOMO MARTINEZ
107 - KIMBERLY  PAREJO SALAS
108 - ANA MARIA PARRA OSMA
109 - DUWER  PARRA RODRIGUEZ
110 - CLAUDIA MILENA PEDRAZA CACERES
111 - ANDRES DANIEL PEREIRA OSPINO
112 - EDUARDO ANDRES PEREZ LOPEZ
113 - PAULA ANDREA PINEDA PATIÑO
114 - CRISTHIAN CAMILO PORTILLO GARAY
115 - JOHAN ANDRES POTES HERNANDEZ
116 - PAULA ANDREA PRETELT VILLERA
117 - OMAR JULIAN PUERTO ZAMBRANO
118 - LIZETH ADRIANA PULIDO JUNCO
119 - GUENDY INES PULIDO GONZALEZ
120 - JOSE WILSON QUICENO HERRERA
121 - NURYS JOHANA QUINTERO ROJAS
122 - BRENDA NATALIA RAMIREZ DE LOS RIOS
123 - JUAN CARLOS RAMIREZ SANCHEZ
124 - JESSIKA PAOLA RAMIREZ VILLALBA

Página 5 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

125 - DIANA  RAMIREZ CASTIBLANCO
126 - RAUL DARIO REYES CASTILLO
127 - CAROL JOHANNA RODRIGUEZ ARANDA
128 - LAURA MARCELA RODRIGUEZ PASTRANA
129 - MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ DIAZ
130 - DANIEL ALEJANDRO RODRIGUEZ TOLE
131 - LUISA FERNANDA ROJANO VASQUEZ
132 - SANDRA JANETH ROJAS CARO
133 - CRISTIAN CAMILO ROJAS RUBIO
134 - ROSALBA  SAAVEDRA CORTES
135 - JOHANA  SALAZAR CALDERON
136 - MANUELA  SALAZAR SALDARRIAGA
137 - JOSE ANDRES SANCHEZ RIVERA
138 - OSCAR RODRIGO SEGURA REYES
139 - CAROLINA  SILVA TASCON
140 - EDWIN  TABARES AGUDELO
141 - CARLOS ALBERTO TORRES PEREZ
142 - LUISA FERNANDA TORRES ARIAS
143 - SILVANO TOMAS TORRES BELISARIO
144 - DIANA ALEXANDRA TORRES MOGOLLON
145 - CAMILO  VALENCIA SIERRA
146 - DIANA BRIGITE VARGAS CASTRO
147 - ELVIA MAGALLY VELASQUEZ SALCEDO
148 - DIANA LUZ VILLADIEGO CAUSIL
149 - JUAN CAMILO ZUÑIGA PRADO
150 - VICENTE ALEXANDER ZUÑIGA BENAVIDES

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ESTEFANIA  ACEVEDO VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013645996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162259.

2 - WINDER MAURICIO AGREDO FERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 6 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

76236651, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 162260.

3 - CAMILO ERNESTO AGUIRRE ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083903421, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 162261.

4 - LAURY VANESSA AHUMADA CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143407622, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 162262.

5 - BREYDY MELINA ALFONSO SOLER, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057413019, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162263.

6 - DIANA MARCELA AMAYA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015393048, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No.
162264.

7 - DANIELA  ARANGO OTALVARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036667358, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162265.

8 - DIANA CAROLINA ARCOS ZAMBRANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085909821, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 162266.

9 - TIMOTHY SEBASTIAN ARIAS RENDON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140894679, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 162267.

10 - RONALD STEVE AVELLA PALACIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019118942, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162268.

11 - MELISSA  AVENDAÑO CARABALI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113689525, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162269.

Página 7 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

12 - YULIETH PAOLA AVILEZ SAENZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067923692, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162270.

13 - JORGE LUIS AYALA ARRAZOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1129575162, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 162271.

14 - LEINY YOHANA AYALA GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118866756, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 162272.

15 - JULIAN STEBAN BARBOSA DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014265946, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162273.

16 - NESTOR GABRIEL BARRERA DUQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053820423, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162274.

17 - WILLIAM JAVIER BARRERA TAMAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74373731, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162275.

18 - YEIMI ANDREA BARRIOS GRACIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40051842, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 162276.

19 - ALVARO ANTONIO BARRIOS DE ALBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72044356, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162277.

20 - JULIAN DAVID BELLO BUITRAGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018455633, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162278.

21 - CARLOS HERNANDO BETANCOURT RAMIREZ, identificado con la cédula de

Página 8 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

ciudadanía No. 1118536950, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 162279.

22 - ANGELA TATIANA BLANCO TRASLAVIÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020754731, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 162280.

23 - KATHERIN ANDREA BONILLA MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116249708, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 162281.

24 - LAURA ALEJANDRA CABRERA VILLEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113675120, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162282.

25 - DIANA MILENA CAICEDO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
28555827, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 162283.

26 - LISBETH MARIA CARDENAS GALVIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065903206, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 162284.

27 - ERNESTO  CASTAÑO MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054562065, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162285.

28 - PEDRO JESUS CASTAÑO URBANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1062083507, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 162286.

29 - LUZ JENNY CASTIBLANCO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20865863, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162287.

30 - CARMEN AURORA CASTILLO GARRIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
23182609, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162288.

Página 9 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

31 - JHONNY ALEXANDER CASTRILLON ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1007306341, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162289.

32 - CHRISTIAN ALEXANDER CASTRO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80031659, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 162290.

33 - ANGIE ALEJANDRA CASTRO CUBAQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015448260, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162291.

34 - GILLIAN  CHAMORRO CHACON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093797860, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 162292.

35 - DARLY YISMENCY CHAVEZ ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121880890, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 162293.

36 - ANGELA MARIA CHISCO BOTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39809602, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 162294.

37 - ANGELOSANTE  CIAFFONI MIRANDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79557910, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 162295.

38 - NATALIA  CLAVIJO ZUÑIGA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1112490481,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 162296.

39 - KAROL MILENA COGUA SALDAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024596808, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162297.

40 - RODRIGO ALFONSO CORREA GUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018509107, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS

Página 10 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

ANDES. Matrícula profesional No. 162298.

41 - JULIAN  CORREA HENAO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1037647737,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA.
Matrícula profesional No. 162299.

42 - YURI ALEXANDRA CUELLAR AGUDELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1071631799, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CENTRAL. Matrícula profesional No. 162300.

43 - EDUARDO  DELGADILLO BARON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79889335, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 162301.

44 - LINEY PAOLA DIAZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1096238496,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162302.

45 - MARIO MOISES ERAZO CHALA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12745173,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162303.

46 - COLOMBIA ESTHER ESCOBAR RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22468037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 162304.

47 - FREDDIE JOSE ESCOBAR MAESTRE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082846693, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162305.

48 - ALEXIS RONALDO ESPINOSA ORDOÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1093776260, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 162306.

49 - ANGELICA  FLOREZ OLACHICA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005154445, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 162307.

50 - DORIS MILENA FLOREZ PARRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 11 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

1122137246, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162308.

51 - KAREN LORENA FONSECA NIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118572969, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162309.

52 - DANIELA  FORERO RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1019090467,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula profesional No.
162310.

53 - PAULA ANDREA FRANCO AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010133115, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162311.

54 - PAULA ANDREA FRANCO MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30233131, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162312.

55 - YECID ALEXANDER FRANCO ARZUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1128194043, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162313.

56 - JUAN DAVID GALLEGO JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020488219, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 162314.

57 - ENNA ROCIO GARCES MOSQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38474734, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 162315.

58 - MARIA MONICA GARCIA GALINDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030652623, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 162316.

59 - ANGELA VICTORIA GIL GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1070304970,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y

Página 12 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162317.

60 - PAOLA STEPHANY GOMEZ GALINDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032435970, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 162318.

61 - JESUS IGNACIO GOMEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040323348, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 162319.

62 - CLAUDIA CAROLINA GONZALEZ SALGADO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 53113745, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162320.

63 - CLAUDIA ALEJANDRA GUAYARA PRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110562965, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162321.

64 - LADY JOHANNA GUERRA TRIANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072466351, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCCA
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162322.

65 - JORGE JUNIOR GUERRA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082961470, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162323.

66 - JOSE MIGUEL GUERRERO BRITO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053558703, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162324.

67 - CINDY LORENA HERNANDEZ CAMELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022411248, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162325.

68 - ALVARO JAVIER HERNANDEZ UNIGARRO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1088591977, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162326.

Página 13 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

69 - SHIRLEY  HERNANDEZ MONGUI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52029703, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 162327.

70 - FERNEY RICARDO HURTADO CERTUCHE, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 76329907, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 162328.

71 - JESSICA LICETH HURTADO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110507882, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162329.

72 - CRISTHYAN CAMILO JABONERO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1020755248, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 162330.

73 - JUAN SEBASTIAN JARRO PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1057594085, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162331.

74 - MAIRA ALEJANDRA JIMENEZ FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098775322, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162332.

75 - LILIANA FLOR YAMILE LAMPREA ZONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52201579, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 162333.

76 - SANDRA MILENA LEON ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098625515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 162334.

77 - SANTIAGO ANDRES LINARES BELTRAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018502299, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 162335.

78 - PEDRO ELIAS LOBO ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1062875013,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

Página 14 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

Matrícula profesional No. 162336.

79 - ANDREA  LOPERA LOPERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1040324179,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AMERICANA. Matrícula profesional No. 162337.

80 - EDGAR LEANDRO LOPEZ VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15374890, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 162338.

81 - ANGIE ALEJANDRA LOPEZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024466240, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162339.

82 - LILIANA FAISURY LOPEZ CIFUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66990581, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 162340.

83 - JESSICA PAOLA MANGA FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090177496, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 162341.

84 - KELLY JOHANNA MANRIQUE BERMUDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069734292, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162342.

85 - CRISTIAN FERNANDO MARIN CARO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1074191121, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 162343.

86 - ANGIE JOHANA MARIN CHIVATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031154694, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 162344.

87 - LUZ ADRIANA MARTIN SALAMANCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53065140, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en
la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162345.

88 - ZAYRA MILENA MARTINEZ SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 15 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

37863198, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162346.

89 - DIANA CAROLINA MARTINEZ RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049613474, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 162347.

90 - LEYDA VIVIANA MARTINEZ RIAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1076647772, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162348.

91 - JENNY MARCELA MARTINEZ BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35427119, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162349.

92 - HARVEY  MATEUS FRANCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 5770970,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE
TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 162350.

93 - YUREXY ZULEIMY MEDINA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098768916, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 162351.

94 - ERIKA TATIANA MENDEZ LARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000179756, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 162352.

95 - CYNTHIA  MICOLTA RIASCOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151447211, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 162353.

96 - JHOANA ALEJANDRA MIRABAL GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144160921, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 162354.

97 - SILVIA  MONTENEGRO FANDIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36314568, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 162355.

Página 16 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

98 - YESICA TATIANA MORENO MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096248113, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 162356.

99 - LUIS JAVIER NAVARRO GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79617895, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162357.

100 - GLENNY KARINA NAVAS OJEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006453502, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 162358.

101 - JHON FREDY OREJUELA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1133604470, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162359.

102 - DANIELA ANDREA ORREGO MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118865833, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 162360.

103 - YIMER ESTIVEN ORTEGA GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1086550658, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 162361.

104 - MARIANA  OSORIO FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1111201156, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 162362.

105 - LAURA PATRICIA OSPINA COLL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140824823, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 162363.

106 - BLANCA YANNETH PALOMO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52889857, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 162364.

107 - KIMBERLY  PAREJO SALAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1129522803,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 162365.

Página 17 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

108 - ANA MARIA PARRA OSMA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1005322946,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162366.

109 - DUWER  PARRA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80794892,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la UNIVERSIDAD
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 162367.

110 - CLAUDIA MILENA PEDRAZA CACERES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63524206, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
162368.

111 - ANDRES DANIEL PEREIRA OSPINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047035951, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 162369.

112 - EDUARDO ANDRES PEREZ LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102879488, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 162370.

113 - PAULA ANDREA PINEDA PATIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43987780, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 162371.

114 - CRISTHIAN CAMILO PORTILLO GARAY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073510933, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162372.

115 - JOHAN ANDRES POTES HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113680376, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 162373.

116 - PAULA ANDREA PRETELT VILLERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047484304, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 162374.

117 - OMAR JULIAN PUERTO ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 18 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

79970071, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162375.

118 - LIZETH ADRIANA PULIDO JUNCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1074191148, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162376.

119 - GUENDY INES PULIDO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140829759, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 162377.

120 - JOSE WILSON QUICENO HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94473248, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162378.

121 - NURYS JOHANA QUINTERO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39464305, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 162379.

122 - BRENDA NATALIA RAMIREZ DE LOS RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1088322188, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
LIBRE. Matrícula profesional No. 162380.

123 - JUAN CARLOS RAMIREZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023919008, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162381.

124 - JESSIKA PAOLA RAMIREZ VILLALBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065593835, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162382.

125 - DIANA  RAMIREZ CASTIBLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105610394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162383.

126 - RAUL DARIO REYES CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3064029, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
162384.

Página 19 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

127 - CAROL JOHANNA RODRIGUEZ ARANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52835005, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162385.

128 - LAURA MARCELA RODRIGUEZ PASTRANA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1018512835, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162386.

129 - MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070969409, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162387.

130 - DANIEL ALEJANDRO RODRIGUEZ TOLE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015468526, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162388.

131 - LUISA FERNANDA ROJANO VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045688970, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162389.

132 - SANDRA JANETH ROJAS CARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031164848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CENTRAL. Matrícula profesional No. 162390.

133 - CRISTIAN CAMILO ROJAS RUBIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016065301, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162391.

134 - ROSALBA  SAAVEDRA CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096209424, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 162392.

135 - JOHANA  SALAZAR CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088348981, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162393.

136 - MANUELA  SALAZAR SALDARRIAGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094955157, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 20 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 162394.

137 - JOSE ANDRES SANCHEZ RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020735332, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES. Matrícula profesional No. 162395.

138 - OSCAR RODRIGO SEGURA REYES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6105728, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 162396.

139 - CAROLINA  SILVA TASCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113693444,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162397.

140 - EDWIN  TABARES AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94405403,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 162398.

141 - CARLOS ALBERTO TORRES PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18776592, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 162399.

142 - LUISA FERNANDA TORRES ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113692677, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 162400.

143 - SILVANO TOMAS TORRES BELISARIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
17596651, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 162401.

144 - DIANA ALEXANDRA TORRES MOGOLLON, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52736992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162402.

145 - CAMILO  VALENCIA SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053838993, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162403.

146 - DIANA BRIGITE VARGAS CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 21 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

1110516032, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162404.

147 - ELVIA MAGALLY VELASQUEZ SALCEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53892558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162405.

148 - DIANA LUZ VILLADIEGO CAUSIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22494199, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162406.

149 - JUAN CAMILO ZUÑIGA PRADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1112625879, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 162407.

150 - VICENTE ALEXANDER ZUÑIGA BENAVIDES, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 87491869, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162408.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 22 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 62 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 30 de Junio de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 23 de 23


		2022-07-05T17:13:31+0000
	Bogota
	Firma resolución 9579 - REGISTRO


	

		2022-07-05T17:17:59+0000
	Bogota
	Firma resolución 9579 - JURIDICA


	

		2022-07-05T17:27:54+0000
	Bogota
	Firma resolución 9579 - DIREJE


	

		2022-07-05T17:29:14+0000
	Bogota
	Firma resolución 9579 - PRES


	

		2022-07-05T19:32:16+0000
	Bogota
	Firma resolución 9579 - SECR


	



